АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2017 года N 351

Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на
территории Смоленской области

(с изменениями на 17 мая 2019 года)

(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 27.04.2018 N
273, от 17.05.2019 N 294)

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации", областным законом "Об образовании в Смоленской области"
Администрация Смоленской области постановляет:

Установить:

- максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области,
согласно приложению N 1;

- максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области,
согласно приложению N 2.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Приложение N 1. Максимальный размер
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных
организациях, реализующих

http://docs.cntd.ru/document/446699144
http://docs.cntd.ru/document/553282171
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/460209105

образовательную программу дошкольного
образования, находящихся на ...

Приложение N 1
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 30.05.2017 N 351

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ), ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 17.05.2019 N
294)

http://docs.cntd.ru/document/553282171

N
п/п

Наименование
муниципальных
районов и
городских округов
Смоленской
области

Максимальный размер платы (рублей в день)

режим функционирования групп (часов в сутки) и возраст детей

от 1 года до 3 лет от 3 до 7 лет

от 3
до 5
ч

8 -
10,5 ч

12 ч 24 ч от 3
до 5
ч

8 -
10,5 ч

12 ч 24 ч

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальное
образование
"Велижский район"

- 96,21 - - - 116,97 - -

2. Муниципальное
образование
"Глинковский
район"
Смоленской
области

- 93,39 - - - 107,65 - -

3. Муниципальное
образование
"Демидовский
район"
Смоленской
области

- 96 - - - 108 - -

4. Муниципальное
образование
"Дорогобужский
район"
Смоленской
области

- 71,31 95,56 - - 84,14 115,15 -

5. Муниципальное
образование
"Духовщинский
район"
Смоленской
области

- - 96,57 - - - 120,21 -

6. Муниципальное
образование
"Ельнинский
район"
Смоленской
области

- 109,48 - - - 133,16 - -

7. Муниципальное
образование -
Ершичский район
Смоленской
области

- 84 - - - 102 - -

8. Муниципальное
образование
"Кардымовский
район"
Смоленской
области

- 104 - - - 119 - -

9. Муниципальное
образование
"Краснинский
район"
Смоленской
области

- 88 - - - 103 - -

10. Муниципальное
образование
"Монастырщинский
район"

Смоленской
области

- 82 - - 27 105 - -

11. Муниципальное
образование
"Новодугинский
район"
Смоленской
области

- 87,46 96,73 - - 104,16 115,29 -

12. Муниципальное
образование
"Починковский
район"
Смоленской
области

- 96,59 113,62 - - 116,77 137,38 -

13. Муниципальное
образование
Руднянский район
Смоленской
области

- 98,15 - - - 116,85 - -

14. Муниципальное
образование
"Смоленский
район"
Смоленской
области

- 106,82 117,46 - - 132,05 144,18 -

15. Муниципальное
образование
"Сычевский район"
Смоленской
области

- 95,57 - - 47,74 115,08 - -

16. Муниципальное
образование
"Темкинский
район"
Смоленской
области

45 72,36 - - 55 87,12 - -

17. Муниципальное
образование
"Угранский район"
Смоленской
области

- 81,55 101,74 - - 96,96 121,8 -

18. Муниципальное
образование
"Хиславичский
район"
Смоленской
области

- 83,73 - - - 102,11 - -

19. Муниципальное
образование
"Холм-Жирковский
район"
Смоленской
области

- 90 - - - 100 - -

20. Муниципальное
образование
"Шумячский район"
Смоленской
области

- 87 - - - 103 - -

21. Город Смоленск - - 124,37 131,06 - - 145,48 153,01

22. Муниципальное
образование
"Вяземский район"
Смоленской
области

- 83 111 - - 105 133,2 -

23. Муниципальное
образование
"Гагаринский
район"
Смоленской
области

11,34 86,02 102,02 - 11,97 103,53 123,03 -

24. Муниципальное
образование
"город Десногорск"
Смоленской
области

- - 108 117 - - 128 136

25. Муниципальное
образование
"Рославльский
район"
Смоленской
области

- - 109 - - 114 138 152

26. Муниципальное
образование
"Сафоновский
район"
Смоленской
области

- 78 96 - - 92 114 -

27. Муниципальное
образование
"Ярцевский район"
Смоленской
области

70 85 117 - 85 102 142 -

Приложение N 2. Максимальный размер
платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за
детьми в государственных
образовательных организациях,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, находящихся на
...

Приложение N 2
к постановлению
Администрации
Смоленской области
от 30.05.2017 N 351

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ), ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ
ОБЛАСТИ

Максимальный размер платы (рублей в день)

режим функционирования групп (часов в сутки) и возраст детей

от 1 года до 3 лет от 3 до 7 лет

12 ч 24 ч 12 ч 24 ч

101,53 - 123,55 133,84

	Приложение N 1. Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на ...
	Приложение N 2. Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на ...